薄形シリンダ／標準形：複動・両ロッド CQ2W Series
CQ2W通し穴用取付ボルト／オートスイッチ用磁石なし
通し穴形のCQ2WB用取付ボルトをご用意しました。
手配方法は下記をご参照ください。
数量はご使用ボルト本数にて手配ください。
例）CQ-M3X35L　4本
形状：六角穴付ボルト
材質：クロムモリブデン鋼
表面処理：亜鉛クロメート
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CQ2WB12-5D
8.3
35 CQ-M3X35L
-10D 40 X40L
-15D 45 X45L
-20D 50 X50L
-25D 55 X55L
-30D 60 X60L
CQ2WB16-5D
7.5
35 CQ-M3X35L
-10D 40 X40L
-15D 45 X45L
-20D 50 X50L
-25D 55 X55L
-30D 60 X60L
CQ2WB20-5D
6
30 CQ-M5X30L
-10D 35 X35L
-15D 40 X40L
-20D 45 X45L
-25D 50 X50L
-30D 55 X55L
-35D 60 X60L
-40D 65 X65L
-45D 70 X70L
-50D 75 X75L
CQ2WB25-5D
8
35 CQ-M5X35L
-10D 40 X40L
-15D 45 X45L
-20D 50 X50L
-25D 55 X55L

6.5
35 CQ-M5X35L
-10DZ  40 X40L
-15DZ  45 X45L
-20DZ  50 X50L
-25DZ  55 X55L
-30DZ  60 X60L
-35DZ  65 X65L
-40DZ  70 X70L
-45DZ  75 X75L
-50DZ  80 X80L
-75DZ  115 X115L
-100DZ 140 X140L
CQ2WB40-5DZ
7
45 CQ-M5X45L
-10DZ  50 X50L
-15DZ  55 X55L
-20DZ  60 X60L
-25DZ  65 X65L
-30DZ  70 X70L
-35DZ  75 X75L
-40DZ  80 X80L
-45DZ  85 X85L
-50DZ  90 X90L
-75DZ  125 X125L
-100DZ 150 X150L
CQ2WB50-10DZ
12.5
55 CQ-M6X55L
-15DZ  60 X60L
-20DZ  65 X65L
-25DZ  70 X70L
-30DZ  75 X75L
-35DZ  80 X80L
-40DZ  85 X85L
-45DZ  90 X90L
-50DZ  95 X95L
-75DZ  130 X130L
-100DZ 155 X155L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CQ2WB63-10DZ
13.5
55 CQ-M8X55L
-15DZ  60 X60L
-20DZ  65 X65L
-25DZ  70 X70L
-30DZ  75 X75L
-35DZ  80 X80L
-40DZ  85 X85L
-45DZ  90 X90L
-50DZ  95 X95L
-75DZ  130 X130L
-100DZ 155 X155L
CQ2WB80-10DZ
12.5
60 CQ-M10X60L
-15DZ  65 X65L
-20DZ  70 X70L
-25DZ  75 X75L
-30DZ  80 X80L
-35DZ  85 X85L
-40DZ  90 X90L
-45DZ  95 X95L
-50DZ  100 X100L
-75DZ  135 X135L
-100DZ 160 X160L
CQ2WB100-10DZ
13
70 CQ-M10X70L
-15DZ  75 X75L
-20DZ  80 X80L
-25DZ  85 X85L
-30DZ  90 X90L
-35DZ  95 X95L
-40DZ  100 X100L
-45DZ  105 X105L
-50DZ  110 X110L
-75DZ  145 X145L
-100DZ 170 X170L
CDQ2W通し穴用取付ボルト／オートスイッチ用磁石付
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CDQ2WB12-5DZ
6.1
40 CQ-M3X40L
-10DZ 45 X45L
-15DZ 50 X50L
-20DZ 55 X55L
-25DZ 60 X60L
-30DZ 65 X65L
CDQ2WB16-5DZ
7.5
45 CQ-M3X45L
-10DZ   50 X50L
-15DZ   55 X55L
-20DZ   60 X60L
-25DZ   65 X65L

6.5
45 CQ-M5X45L
-10DZ  50 X50L
-15DZ  55 X55L
-20DZ  60 X60L
-25DZ  65 X65L
-30DZ  70 X70L
-35DZ  75 X75L
-40DZ  80 X80L
-45DZ  85 X85L
-50DZ  90 X90L
-75DZ  115 X115L
-100DZ 140 X140L
CDQ2WB40-5DZ
7
55 CQ-M5X55L
-10DZ  60 X60L
-15DZ  65 X65L
-20DZ  70 X70L
-25DZ  75 X75L
-30DZ  80 X80L
-35DZ  85 X85L
-40DZ  90 X90L
-45DZ  95 X95L
-50DZ  100 X100L
-75DZ  125 X125L
-100DZ 150 X150L
CDQ2WB50-10DZ
12.5
65 CQ-M6X65L
-15DZ  70 X70L
-20DZ  75 X75L
-25DZ  80 X80L
-30DZ  85 X85L
-35DZ  90 X90L
-40DZ  95 X95L
-45DZ  100 X100L
-50DZ  105 X105L
-75DZ  130 X130L
-100DZ 155 X155L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CDQ2WB63-10DZ
13.5
65 CQ-M8X65L
-15DZ  70 X70L
-20DZ  75 X75L
-25DZ  80 X80L
-30DZ  85 X85L

CDQ2WB80-10DZ
12.5
70 CQ-M10X70L
-15DZ  75 X75L
-20DZ  80 X80L
-25DZ  85 X85L
-30DZ  90 X90L
-35DZ  95 X95L
-40DZ  100 X100L
-45DZ  105 X105L
-50DZ  110 X110L
-75DZ  135 X135L
-100DZ 160 X160L
CDQ2WB100-10DZ
13
80 CQ-M10X80L
-15DZ  85 X85L
-20DZ  90 X90L
-25DZ  95 X95L
-30DZ  100 X100L

ステンレス鋼 ø12〜ø25
炭素鋼 ø32〜ø100、硬質クロムめっき
5 カラー
アルミニウム合金 ø12〜ø40、アルマイト
アルミニウム合金鋳物 ø50〜ø100、クロメート、塗装
6 止め輪 炭素工具鋼 りん酸塩被膜
7 ブッシュ 軸受合金 ø50以上のみ使用
8 ロッド先端ナット 炭素鋼 亜鉛クロメート
9 ダンパ ウレタン 空気圧タイプのみ
10 ワンタッチ管継手 ― ø32〜ø63
11 ロッドパッキン NBR
12 ピストンパッキン NBR
13 チューブガスケット NBR
14 磁石 ―
チューブ内径（mm） 手配番号 内容
12 CQ2WB12-PS
上記番号!1、!2、!3のセット
16 CQ2WB16-PS
20 CQ2WB20-PS
25 CQ2WB25-PS
32 CQ2WB32-PS
40 CQ2WB40-PS
50 CQ2WB50-PS
63 CQ2WB63-PS
80 CQ2WB80-PS
100 CQ2WB100-PS
チューブ内径（mm） 手配番号 内容
20 CQ2WBH20-PS
上記番号!1、!2、!3のセット
25 CQ2WBH25-PS
32 CQ2WBH32-PS
40 CQ2WBH40-PS
50 CQ2WBH50-PS
63 CQ2WBH63-PS
80 CQ2WBH80-PS
100 CQ2WBH100-PS
35
薄形シリンダ／標準形：複動・両ロッド CQ2W Series
øI
EMZ

ø12〜ø25
ø32〜ø100
オートスイッチ用磁石付
CQ-LZ
オートスイッチ用磁石なし
CQ-L0
ロッド先端おねじ
取付支持金具
CQ2 Series
付属金具寸法
（mm）
※ロッド先端ナットおよび付属金具の詳細につきましてはeP.26、27
※BSは使用するシリンダチューブの全長の寸法です。
チューブ内径
（mm） 品番 AW AW1 L L1 LA LA1 LD LG LH LJ LS LT LX LY LZ X Y
12 CQ-L012
BS＋27 BS＋48 13.5 24 19.5 30 4.5 2.8 17 ― BS-12 2 34 29.5 44 8 4.5
CQ-LZ12
16 CQ-L016
BS＋27 BS＋51 13.5 25.5 19.5 31.5 4.5 2.8 19 ― BS-12 2 38 33.5 48 8 5
CQ-LZ16
20 CQ-L020
BS＋29 BS＋57 14.5 28.5 20.5 34.5 6.6 4 24 ― BS-12 3.2 48 42 62 9.2 5.8
CQ-LZ20
25 CQ-L025
BS＋30 BS＋65 15 32.5 22.5 40 6.6 4 26 ― BS-15 3.2 52 46 66 10.7 5.8
CQ-LZ25
32 CQ-L032 BS＋34 BS＋77 17 38.5 25 46.5 6.6 4 30 18.5 BS-16 3.2 57 57 71 11.2 5.8
40 CQ-L040 BS＋34 BS＋77 17 38.5 25 46.5 6.6 4 33 18.5 BS-16 3.2 64 64 78 11.2 7
50 CQ-L050 BS＋36 BS＋87 18 43.5 29.5 55 9 5 39 21 BS-23 3.2 79 78 95 14.7 8
63 CQ-L063 BS＋36 BS＋87 18 43.5 31 56.5 11 5 46 24 BS-26 3.2 95 91.5 113 16.2 9
80 CQ-L080 BS＋40 BS＋107 20 53.5 35 68.5 13 7 59 31 BS-30 4.5 118 114 140 19.5 11
100 CQ-L100 BS＋44 BS＋107 22 53.5 39 70.5 13 7 71 36 BS-34 6 137 136 162 23 12.5
LGLT YYX
LGYX LTY X
L1
L1

LX
L
J
4×øLD
オートスイッチ用磁石付
CQ-LCZ
オートスイッチ用磁石なし
CQ-LC0
ø63〜ø100の場合
注）ø63〜ø100の場合、ストローク−LA
※1 ø80、ø100の10ストローク以下のAW＋ストロークの寸法は、それぞれBS＋67、BS＋73です。
※2 ロッド先端ナットおよび付属金具の詳細につきましてはeP.26、27
（mm）
チューブ内径
（mm） 品番 AW AW1 L L1 LA LA1 LD LH LJ LS LT LX LY LZ X Y
12 CQ-LC012
BS＋27.3 BS＋48 13.5 24 4.2 14.7 4.5 17 ― BS＋18.6 2 15.5 29.5 25 9.3 4.5
CQ-LCZ12
16 CQ-LC016
BS＋27.8 BS＋51 13.5 25.5 4.2 16.2 4.5 19 ― BS＋18.6 2 20 33.5 29 9.3 5
CQ-LCZ16
20 CQ-LC020
BS＋33.5 BS＋57 14.5 28.5 1.3 15.3 6.6 24 ― BS＋26.4 3.2 25.5 42 36 13.2 5.8
CQ-LCZ20
25 CQ-LC025
BS＋34 BS＋65 15 32.5 1.8 19.3 6.6 26 ― BS＋26.4 3.2 28 46 40 13.2 5.8
CQ-LCZ25
32 CQ-LC032 BS＋36.5 BS＋77 17 38.5 3.3 24.8 6.6 30 18.5 BS＋27.4 3.2 34 57 45 13.7 5.8
40 CQ-LC040 BS＋37.7 BS＋77 17 38.5 3.3 24.8 6.6 33 18.5 BS＋27.4 3.2 40 64 52 13.7 7
50 CQ-LC050 BS＋42.7 BS＋87 18 43.5 1.3 26.8 9 39 21 BS＋33.4 3.2 50 78 64 16.7 8
63 CQ-LC063 BS＋45.2 BS＋87 18 43.5 0.2 25.3 11 46 24 BS＋36.4 3.2 60 91.5 77 18.2 9
80 CQ-LC080 BS＋53.5※1 BS＋107 20 53.5 2.5 31 13 59 31 BS＋45 4.5 77 114 98 22.5 11
100 CQ-LC100 BS＋58.5※1 BS＋107 22 53.5 2 29.5 13 71 36 BS＋48 6 94 136 117 24 12.5
Y
六角穴付
ボルト（付属）
L

AW＋ストローク
LS LA＋ストローク注）
BSL
AW1＋ストローク
LA1 LA1＋ストローク
※BSは使用するシリンダチューブの全長の寸法です。
注）取付支持金具B：通し穴には、コンパクトフート形の後付はできません。
ロッド先端おねじ
ロッド先端おねじ
取付支持金具
41
付属金具寸法 CQ2 Series
フランジ形
チューブ内径
（mm） 品番 AW AW1 FD FT FV FX FZ L L1 L2 L3 M
12 CQ-F012 BS＋17 BS＋38 4.5 5.5 25 45 55 13.5 24 3.5 14 ―
16 CQ-F016 BS＋17 BS＋41 4.5 5.5 30 45 55 13.5 25.5 3.5 15.5 ―
20 CQ-F020 BS＋19 BS＋47 6.6 8 39 48 60 14.5 28.5 4.5 18.5 ―
25 CQ-F025 BS＋20 BS＋55 6.6 8 42 52 64 15 32.5 5 22.5 ―
32 CQ-F032 BS＋24 BS＋67 5.5 8 48 56 65 17 38.5 7 28.5 34
40 CQ-F040 BS＋24 BS＋67 5.5 8 54 62 72 17 38.5 7 28.5 40
50 CQ-F050 BS＋26 BS＋77 6.6 9 67 76 89 18 43.5 8 33.5 50
63 CQ-F063 BS＋26 BS＋77 9 9 80 92 108 18 43.5 8 33.5 60
80 CQ-F080 BS＋30 BS＋97 11 11 99 116 134 20 53.5 10 43.5 77
100 CQ-F100 BS＋34 BS＋97 11 11 117 136 154 22 53.5 12 43.5 94
※ロッド先端ナットおよび付属金具の詳細につきましてはeP.26、27
※BSは使用するシリンダチューブの全長の寸法です。
（mm）
注）取付支持金具B：通し穴には、フランジ形の後付はできません。

ø12, ø16, ø20, ø25, ø32, ø40, ø50
CQ2 Series
型式表示方法
M9BW
10
S
32
32
CQ2 B
BCDQ2オートスイッチ付
オートスイッチなし
ø12〜ø25
オートスイッチなし
ø32〜ø50 S
1020CQ2 B S
10
Z
Z LM W
o ロッド先端金具（eP.26、27）
※�D,Eはロッド先端めねじ（無記号）、V,Wはロッ
ド先端おねじ（M）と組合せてください。
※D,Eの適用チューブ内径はø32〜ø100。
※�1山ナックルジョイント（V）にナックル用ピン
は付属されません。必要な場合は別途手配して
ください。
　詳細はeP.26
※�!2オーダーメイド仕様を選択した場合、ロッド
先端金具は対応しません。別途手配してくださ
い。
無記号 金具なし
D 簡易ジョイントA形＋ジョイント
E 簡易ジョイントB形＋ジョイント
V 1山ナックルジョイント
W 2山ナックルジョイント
チューブ内径 標準ストローク
12, 16, 20, 25, 32, 40 5, 10
50 10, 20
q w e r t y u i o !0 !1 !2オートスイッチ用磁石付
オートスイッチ用磁石付はオートス
イッチ用磁石なしより磁石内蔵分、
全長が長くなります。詳細につきま
しては、各サイズの外形寸法をご参
照ください。
y ボディオプション
q 取付支持金具
※�取付支持金具は同梱出荷（未組付）となります。
※�通し穴用取付ボルトはiをご参照ください。
※�取付支持金具L, LC, F付のシリンダは標準形
シリンダとロッド出張り寸法（L、L1寸法）が異
なります。シリンダのみを手配される場合は、
『ロッド先端長さ10mm増し-XC2』となります。
　詳細はeP.166
u オートスイッチ取付溝
※�ボディオプションの組合せ（FM）は可能です。
i 通し穴用取付ボルト同梱
※�取付ボルト同梱は取付支持金具が「B」通
し穴のときのみです。
※�!2オーダーメイド仕様を選択の場合、同
梱出荷には対応していません。別途手配
してください。詳細は、eP.48
w チューブ内径
t 作動方式
S 単動押出し形
T 単動引込み形
12 12mm
16 16mm
20 20mm
25 25mm
32 32mm
40 40mm
50 50mm
無記号 取付ボルトなし
L 取付ボルト同梱Z

CQ2通し穴用取付ボルト／オートスイッチ用磁石なし
通し穴形のCQ2B用取付ボルトをご用意しました。
手配方法は下記をご参照ください。
数量はご使用ボルト本数にて手配ください。
例）CQ-M3X25L　4本
形状：六角穴付ボルト
材質：クロムモリブデン鋼
表面処理：亜鉛クロメート
CDQ2通し穴用取付ボルト／オートスイッチ用磁石付
押出し形 引込み形
押出し形 引込み形
取付ボルト取付ボルト
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CQ2B12-5S
6.5
25 CQ-M3X25L
-10S  30 X30L
CQ2B16-5S
5
25 CQ-M3X25L
-10S  30 X30L
CQ2B20-5S
7.5
25 CQ-M5X25L
-10S  30 X30L
CQ2B25-5S
9.5
30 CQ-M5X30L
-10S  35 X35L
CQ2B32-5SZ
9
30 CQ-M5X30L
-10SZ 35 X35L
CQ2B40-5SZ
7.5
35 CQ-M5X35L
-10SZ 40 X40L
CQ2B50-10SZ
12.5
45 CQ-M6X45L
-20SZ 55 X55L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CQ2B12-5T
6.5

CQ2B50-10TZ
12.5
45 CQ-M6X45L
-20TZ 55 X55L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CDQ2B12-5SZ
5.5
35 CQ-M3X35L
-10SZ 40 X40L
CDQ2B16-5SZ
8
40 CQ-M3X40L
-10SZ 45 X45L
CDQ2B20-5SZ
10.5
40 CQ-M5X40L
-10SZ 45 X45L
CDQ2B25-5SZ
9.5
40 CQ-M5X40L

5 止め輪 炭素工具鋼 りん酸塩被膜
6 ブッシュ 軸受合金 ø50
7 リターンスプリング ピアノ線 亜鉛クロメート
8 ブロンズエレメント 焼結金属BC 管接続口径Rc1/8, 1/4
の場合9 止め輪 炭素工具鋼
10 固定絞り付プラグ 合金鋼 管接続口径M5×0.8の場合
11 ロッド先端ナット 炭素鋼 亜鉛クロメート
12 インローリング アルミニウム合金 ø20〜ø50、アルマイト
13 ワンタッチ管継手 ― ø32〜ø50
14 ピストンパッキン NBR
15 ロッドパッキン NBR
16 ガスケット NBR
17 磁石 ―
チューブ内径
（mm） 単動押出し形 単動引込み形
12 CQ2B12-S-PS CQ2B12-T-PS
16 CQ2B16-S-PS CQ2B16-T-PS
20 CQ2B20-S-PS CQ2B20-T-PS
25 CQ2B25-S-PS CQ2B25-T-PS
32 CQ2B32-S-PS CQ2B32-T-PS
40 CQ2B40-S-PS CQ2B40-T-PS
50 CQ2B50-S-PS CQ2B50-T-PS
内容 !4のみ 上記番号!4、!5、!6のセット
49
薄形シリンダ／標準形：単動・片ロッド CQ2 Series
H1